
 
 

Hinweis! 
 
Wir können aus Bieterschutzgründen die Preise für nachfolgende Artikel nicht veröffentlichen.  
Im Anhang können Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht 
vergeben werden. 
 
Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsätzlich alle 
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie öffentliche Zuwendungsempfänger des Landes Berlin 
berechtigt. 
Gem. Nr. 6.1.3 AV § 55 LHO bedarf es zur Durchführung von Sammelbestellungen der 
Befugnis zum Abschluss von Verträgen nach Nr.3.2 zu § 9 LHO. Zu diesem Zweck muss eine 
Teilnahme am SBV dem LVwA erklärt werden.  
Eine Teilnahme-Erklärung können Sie per Mail unter  
 

sbvinfo@lvwa.berlin.de 
 
anfordern oder unter  
 

http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/ 
 
herunterladen.   
 
 
Sollten Sie weitere Fragen haben, können Sie sich gerne an den zuständigen Sachbearbeiter 
wenden. 
 
Ihr Team vom Landesverwaltungsamt 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sammelbestellverfahren 
>> SBV << 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Betriebseinrichtungen 
 
Rundschreiben LVwA LS Nr. 16/2019 
Gültig vom  01.06.2019 bis 31.05.2020 

 
 

. 

 

Stahlregale 
Nr. 1.1.1 – 1.5.7 

Stahlschränke 
Nr. 2.1.1 – 2.7.4 

Kunststoff-
beschichtete 

Garderobenständer 
Nr. 3.1.1 – 3.12 

Garderobenständer 
Metallrohr 

Nr. 4.1 – 4.9 

 

 

 

  

 

Transportwagen 
Nr. 5.1 – 5.7 

Kunststoffbeschichtete 
Umkleidebänke und 
Wandgarderoben-

leisten  
Nr.  6.1.1 – 6.3.4 

Umkleidebänke, 
Wandgarderoben-

leisten 
pulverbeschichtet 

Nr. 7.1.1 – 7.4 

Rolltritte 
Klapptritte 

Podestleitern 
Nr. 8.1 – 8.9 

 

  !! Neue Preise ab 01.06.2019 !!    



Landesverwaltungsamt Berlin 
Serviceeinheit Logistik 
 

 
 
 

... 

     

 Fehrbelliner Platz (U3, U7)  

 101, 104, 115   

 
Eingang: Tordurchfahrt  
Württembergische Str. 

Internet: 
http://www.berlin.de/landesverwaltungsamt 

Sprechzeiten: Siehe Internet und 
nach telefonischer Vereinbarung 

    

 

Landesverwaltungsamt Berlin • 10702 Berlin (Postanschrift) 

 

 

 

 
 

 
Nur für den Dienstgebrauch 
 
An die Teilnehmer  
des Sammelbestellverfahrens  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Rundschreiben LVwA SE LS 
 Nr. 16 / 2019 

 
 
Beschaffung von Betriebseinrichtungen 
Anlage 
 
1. Das in diesem Rundschreiben aufgeführte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfahren als 

wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teilnehmenden Dienststellen 
des Landes Berlin können die angebotenen Leistungen daher ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei 
den hier ausgewählten Vertragspartnern bestellen. 

 
2. Für die Auftragserteilung empfehle ich, die beigefügten Abrufscheine  zu verwenden. Das Blankoformular 

finden Sie auch auf dem Beschäftigentenportal des Landes Berlin (Landesverwaltungsamt). Es besteht 
ebenfalls die Möglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden zu lassen.  

 
3. Die Abrufscheine müssen folgende Angaben enthalten: 
 
 a) die Referenznummer (siehe Lieferantenverzeichnis) 
 
 b) Laufzeit des Rundschreibens (nachstehende Preise sind bis 31.05.2020 gültig) 
 
 c) die Artikelnummer des Lieferanten 
 
 d) Ausführungsarten (Größe / Farbe / Dekor) 
  Werden keine Farbwünsche genannt, wird auf eine Standardfarbe zurückgegriffen. 
 
  e) die genauen Anlieferstellen (Gebäude / Etage / Raum),  
  andernfalls kann eine Lieferung “Frei Verwendungsstelle“ nicht gewährleistet werden. 
   

GeschZ (Bei Antwort bitte angeben) 
SE LS 15 
Bearbeiter(in) 
Fr. Hartmann-Lamberty 
E-Mail: 
beatrix.hartmann-lamberty@lvwa.berlin.de 
(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente mit elektronischer Signatur) 

Dienstgebäude Berlin-Wilmersdorf 
  Fehrbelliner Platz 1 
  10707 Berlin 
Zimmer  70 
Telefon  (030) 90139- 6329 
  interne Vorwahl (9139) 
Vermittlung  (030) 90139-6000 
Fax  (030) 9028- 3508 
Datum   22.05.2019 



  2 
 

 

 

  
 f)  Faxnummer oder E-Mail- Adresse. 
   Die Auftragnehmer geben den Liefertermin 3 Tage vor Lieferung bekannt. Da diese Termine 
   zunehmend per Fax oder Mail genannt werden, bitten wir ggf. Ihre Faxnummer bzw. die  
   E-Mail- Adresse anzugeben. 
   
 
 
Sonstige Hinweise zur Benutzung des Rundschreibens: 
 

• Die derzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 19% ist allen Preisen hinzuzurechnen.  
• Der Mindestauftragswert beträgt 50,- € netto. 
• Die Garantie- und Gewährleistungsfrist siehe Lieferantenverzeichnis. 

 
 
 

Achtung: 
 

Die genannten Preise gelten ausschließlich für Lieferungen innerhalb des Landes Berlin. 
 

Für Lieferungen über die Landesgrenzen hinaus, 
 klären Sie bitte evtl. entstehende Mehrkosten direkt mit den Lieferfirmen. 

 
 

 
Bitte beachten Sie auch unsere Rundschreiben für 

• Büromobiliar 
• Dreh-, Besucher- und Konferenzstühle 
• Ergonomieprodukte 
• Schulausstattungen 

 
Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich zu behandeln 
sind. Andernfalls werden schutzwürdige Interessen der Bieter verletzt. 
 
Im Auftrag 
Yaşaroğlu  
 
 



  1 
 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

Stahlregale ab Seite       2    

Stahlschränke                             ab Seite       9 

Garderobenständer – kunststoffbeschichtet                               ab Seite     15 

Garderobenständer - Metallrohr                             ab Seite     24    

Transportwagen ab Seite     26       

Umkleidebänke / Wandgarderobenleisten - 
kunststoffbeschichtet  ab Seite     28       

Umkleidebänke / Wandgarderobenleisten - 
pulverbeschichtet ab Seite     33   

Rolltritte, Klapptritte, Podestleitern  ab Seite     38   

 
Stichwortverzeichnis / Index 
 

ab Seite     42   

 
Farbkarten 
 

ab Seite     43   

 
Muster Abrufscheine 
 

ab Seite     46   

 
Lieferantenverzeichnis 
 

Letzte Seite 

 
 

 
Weitere Informationen 

 
 
Sie benötigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband Tel: 90139 6349 (int. 9139) 
 oder 
  Frau Albrecht Tel: 90139 6135 
  E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 
  
Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an (Rufnummer auf der ersten Seite) 
 
Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem Lieferanten auf  
  (siehe letzte Seite).  
  Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich bitte an mich. 
 
Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 

Intranet: http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/ 
aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/ 
(Beschäftigtenportal des Landes Berlin) 

 

mailto:sbvinfo@lvwa.verwalt-berlin.de
mailto:sbvinfo@lvwa.verwalt-berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/


  2 
 

 

 

Stahlregale 
 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

Registratur-Freiarmregal  

Fabrikat: Kerkmann 
 
Regal aus Stahl, 
Stecksystem ohne Vorderpfosten, 
(HxB) 2.250 x 1.000 mm,  
Fachbodentiefe wahlweise 250, 300, 400 oder 500 mm, 
Ständer einreihig geschlitzt, 
Höhenverstellraster 16 mm, 
Fußausleger bei einseitigem Regal 410 mm, 
bei doppelseitigem Regal 760 mm mit Bodenausgleichschrauben, 
Lackierung Lichtgrau RAL 7035, 
7 Böden,  mit Seitenstützen 
 
 

 
Abbildung zeigt: 1 Grund- und 2 

Anbauregale 

1. Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial. 
2. Bei der Bestellung unbedingt die Fachbodentiefe angeben. 
 

1.1.1 Grundregal - einseitig 

 
Bild: 1 Grund- und 1 Anbauregal 

 

  
wie vor, 
 
 
 
 
Modell-Nr:  

1.1.2 Anbauregal - einseitig 

 
Bild: 1 Grund- und 1 Anbauregal 

 

  
sonst wie lfd. Nr. 1.1.1 
 
 
 
 
Modell-Nr:  

 
  



  3 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
1.1.3 Grundregal - doppelseitig  

 

  
Bild: 1 Grund- und 1 Anbauregal 

 

  
sonst wie lfd. Nr. 1.1.1 
 

 
 
 

Modell-Nr:  

1.1.4 Anbauregal - doppelseitig 

 
Bild: 1 Grund- und 1 Anbauregal 

 

  
sonst wie lfd. Nr. 1.1.1 
 

 
 
 

Modell-Nr:  

1.1.5 Auszugsboden 

ohne Abbildung  

 

1000 mm auf Teleskopführung 
 
 
Modell-Nr:  

 
  



  4 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

Akten-Archivregal  

Fabrikat: Meta Clip 

 
Abbildung zeigt: 1 Grund- und 2 Anbauregale 

geprüft nach RAL RG 614 
aus Stahl, 

Oberfläche sendzimirverzink 
Flächenbelastung je 

Fachboden 80 kg 

Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial. 

1.2.1 Grundregal  

       

 

  
Stecksystem  
HxBxT: 2.000 x 1.060 x 325 mm, 
lichte Fachbodentiefe 300 mm,  
6 verstellbare Fachböden,  
davon 5 mit Anschlagkante,  

Modell-Nr:   

1.2.2 Regal - einseitig - Anbauregal 

         

 

 

 
HxBxT:  
2.000 x 1.006 x 325 mm 
 

 

Modell-Nr:   

1.2.3 Regal – doppelseitig - Grundregal 

       

 

  
Stecksystem 
HxBxT  
2.000 x 1.060 x (2 x 300 mm),  
lichte Fachbodentiefe,  
sonstige Ausführung wie vor 

 

Modell-Nr:   

1.2.4 Regal – doppelseitig - Anbauregal 

        

 

  
 
HxBxT:  
2.000 x 1.006 x (2 x 300 mm), 
sonstige Ausführung wie vor 

 

Modell-Nr:   

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 



  5 
 

 

 

Registratur – Archivregal  

 

Fabrikat:  
Modell-Nr:  

 
für  
Stehordner,  
Liegeakten, 
Pendelhefter oder 
Hängeregistratur 
(Mehrpreise unten) 
 
Abbildung zeigt: 
Kombinationsmöglichkeit  
(optional geschlossene Stirnwand) 

 

1.3.1 Registratur – Archivregal einseitig - Grundregal  

 

 

geprüft nach RAL RG 614 
aus Stahl  
Grundregal, Stecksystem,  
HxBxT: 1.900 x 947 x 350 mm,  
6 Fachböden davon 5 mit hinterer 
Anschlagkante (5 Ordnerhöhen oder für 
Liegeakten),  
Lackierung lichtgrau RAL 7035, 

 

Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial.  

1.3.2 Registratur – Archivregal einseitig - Anbauregal  

 

 

Modell-Nr:  
 

 Feldbreite 909 mm, 
sonstige Ausführung wie vor 

Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial. 

1.3.3 Registratur – Archivregal doppelseitig – Grundregal  

 

 

Modell-Nr:  
 

 HxBxT: 1.900 x 947 x 2 x 350 mm,  
Böden je Regalseite einzeln verstellbar, 
Ausführung wie vor  

Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial. 
  



  6 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

1.3.4 Registratur – Archivregal doppelseitig – Anbauregal  

 

 

Modell-Nr:  
 

 Feldbreite 909 mm, 
sonstige Ausführung wie vor 

Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial. 
 

  Zubehör zum Registratur-Archivregal  

1.3.5  Pendelhefterschiene  

  System Zippel oder Elba/Leitz Mehrpreis je Stück  

1.3.6  Hängeregisterauszug  

  mit Teleskopführung, 2 Bahnen (max. 4 Stück je 
Regalfeld), Regal einschl. Wandverankerung  

1.3.7  Zusatzboden  

  350 mm, einschl. Halter  

1.3.8  Trennbügel  

  Klemmbar, für Liegeakten  

 
  



  7 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Modell-Artikel- 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

Büroregal  

 
bestehend aus zweiseitig beschichteten Spanplatten (DIN EN 14322 E 1)  
19 mm Seitenwangen, 325 mm Tiefe,  
Regaloberteil zur Wand hin gerundet, Stahlblechböden 300 mm tief,  
Vorder- und Rückseite mit Kantung, EPS-beschichtet lichtgrau RAL 7035,  
Bodenabstand 1 OH, Standregal mit 1 Seitenwange,  
Diagonalkreuzversteifung und Höhenausgleichschrauben, 
Regalfelder vorbereitet zum nachträglichen Einbau von Vorsatztüren 

Fabrikat: Kerkmann 
 
Verfügbare Farben: 
lichtgrau, Buche, weiß 
 

 
Abbildung zeigt: 3 Standregale und  

1 Abschlusswange 
 Alle Preise incl. Montage und Befestigungsmaterial.  

1.4.1  Standregal  
  1.900 x 800 x 300 mm, 5 Böden  

1.4.2  Standregal  
  wie vor, jedoch 1.900 x 1000 x 300 mm, 5 Böden  

1.4.3  Abschlusswange  
  für Standregal 1.900 mm  

1.4.4  Standregal  
  wie vor, jedoch 2.250 x 800 x 300 mm, 6 Böden  

1.4.5  Standregal  
  wie vor, jedoch 2.250 x 1000 x 300 mm, 6 Böden  

1.4.6  Abschlusswange  
  für Standregal 2.250 mm  

 
Hinweis: 

bei Kombination mehrerer Regale ist lediglich eine Abschlusswange erforderlich! 
 
 
  



  8 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Modell-Artikel- 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

Lagerregale 
 

 Bei den Lagerregalen sind alle Preise ohne Montage  
Montage optional! 

 

 

 
Grundregal 

 

 
Anbauregal 

 

 

 

Stecksystem aus Stahlblech  
(HxBxT) 2.000 x 1.060 x 400/500/ 
600 mm,  
5 verstellbare Fachböden, 
Flächenbelastung 
je Fachboden 150 kg,  
Oberfläche sendzimierverzinkt, 
Fabrikat: META 
 
Abbildung zeigt: 
1 Grund- und 2 Anbauregale 
 

 

 

1.5.1  Lagerregal - Grundregal  
  400 mm tief, Grundregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.2  Lagerregal - Anbauregal  
  400 mm tief, Anbauregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.3  Lagerregal - Grundregal  
  500 mm tief, Grundregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.4  Lagerregal - Anbauregal  
  500 mm tief, Anbauregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.5  Lagerregal - Grundregal  
  600 mm tief, Grundregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.6  Lagerregal - Anbauregal  
  600 mm tief, Anbauregal, sonstige Ausführung wie vor  

1.5.7  Montage  
 Montage je Regalfeld  

 
  



  9 
 

 

 

Stahlblechschränke 
 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

2.1.1  Stahlschrank  
Hersteller: Mauser 

Modell Nr:  
 

 
mit Flügeltüren (HxBxT) 1.950 x 950 x 420 mm,  
für 5 Ordnerhöhen Innentiefe 380 mm,  
Korpus (auf Sockel), Türen und Böden aus Stahlblech, 
mit Rasterhöhenverstellung und Kennzeichnung der 
Ordnerhöhen, 
Lackierung lichtgrau  RAL 7035 und weitere Farben, 
oder 2-Farblackierung ohne Aufpreis, 
Türen einschl. Sicherheits-Stangenschloss mit 3-fach-
Verriegelung und Wechselzylinderschloss im Drehgriff 
mit 2 Schlüssel  
(auf Wunsch gleichschließend), Türöffnungswinkel 
mind.135° 
4 verstellbare Fachböden á 65 kg Belastung, 
Höhenausgleichsschrauben im Sockel von innen 
verstellbar 
 

Lieferbare Farben: 26 Farben nach Farbkarte, 
s. Anhang 

 
 
 
 
 

 

 

2.1.2  Pendelhefterschienen  

 

Mehrpreis für  
Pendelhefterschienen 
System Zippel oder Elba/Leitz. 
6 Stück montiert im Schrank 

 

2.2.1  Stahl-Hochschrank  
Hersteller: Mauser 

Modell Nr:  
 

 
mit Flügeltüren (HxBxT) 2.200 x 950 x 420 mm, 
für 6 Ordnerhöhen  
sonstige Ausführung wie Nr.: 2.1.1 
 
 

Lieferbare Farben: 26 Farben nach Farbkarte, 
s. Anhang 

 
 

 

 
2.2.2  Pendelhefterschienen  

 

Mehrpreis für  
Pendelhefterschienen 
System Zippel oder Elba/Leitz. 
6 Stück montiert im Schrank 

 

  

Bitte stimmen Sie die 
Farbauswahl direkt mit der 

Firma ab. 

Bitte stimmen Sie die 
Farbauswahl direkt mit der 

Firma ab. 



  10 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

2.3.1  Stahl-Einschwenktürenschrank  
Hersteller: Mauser 

Modell Nr:  
 

geöffnete Türen im Schrankkörper versenkt,  
1.950 x 950 x 420 mm, für 5 Ordnerhöhen Innentiefe 
400 mm, Korpus (auf Sockel), Türen und Böden aus 
Stahlblech, Lackierung lichtgrau  RAL 7035 und weitere 
Farben, oder 2-Farblackierung ohne Aufpreis, 
Türen einschl. Sicherheits-Stangenschloss mit 3-fach-
Verriegelung und Zylinderschloss im Drehgriff mit 2 
Schlüssel (auf Wunsch gleichschließend), 4 verstellbare 
Fachböden á 65 kg Belastung, 
 

Lieferbare Farben: 26 Farben nach Farbkarte  
s. Anhang 

 
 
 
 
 
 

 

 

2.3.2  Pendelhefterschienen  

 

Mehrpreis für  
Pendelhefterschienen 
System Zippel oder Elba/Leitz. 
6 Stück montiert im Schrank 

 

  

Bitte stimmen Sie die 
Farbauswahl direkt mit der 

Firma ab. 



  11 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

Stahl-Garderobenschränke  
Korpus und Türen Stahlblech pulverbeschichtet,  
Farbe des Korpus, Füße/Sockel/Sitzbank-Untergestell  und der Türen lichtgrau  RAL 7035 und weitere Farben, 
2-Farblackierung ohne Aufpreis,  
Abteilbreite 300 mm,  Verschließbar durch Drehriegelverschluss Innenausstattung:  
1 Hutboden (Fachhöhe ca. 200 mm), darunter eine Kleiderstange mit 3 Kunststoff-Schiebehaken,  
Türen mit Lüftungslöchern, Verstärkungstasche und Etikettenrahmen, im Gehäuse einschlagend,  
Ausführung mit Sockel. 
 
 

Lieferbare Farben: 10 Farben nach Farbkarte s. Anhang 
 

Achtung: 
Preise inklusive Montage von Blockverbindungen und Wandbefestigung vor Ort: 

2.4.1  Stahl-Garderobenschrank  

  

Hersteller: Scheidt 
Modell Nr:  

 mit 2 Abteilen nach Arbeitsstättenverordnung, 
 
1850 x 500 x 600 mm H/T/B 

2.4.2  Stahl-Garderobenschränke  

  

Hersteller: Scheidt 
Modell Nr:  

 mit 2 Abteilen "Grundschulausführung"      
 
1500 x 500 x 600 mm H/T/B, 

2.4.3  Stahl-Garderobenschränke  

  

Hersteller: Scheidt 
Modell Nr:  

 mit 2 Abteilen "Kindergartenausführung"  
 
1200 x 500 x 600 mm H/T/B, 

  

Bitte stimmen Sie die 
Farbauswahl direkt mit der 

Firma ab. 



  12 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

2.4.4  Stahl-Garderobenschränke  

 

Hersteller: Scheidt 
Modell Nr:  
Lieferbare Farben: 
10 Farben nach Farbkarte, s. Anhang 

 

als Kleider- und Wäscheschrank mit 2 Abteilen 
 
1850 x 500 x 600 mm H/T/B, 
 
Lackierung lichtgrau  RAL 7035 und mind. 10 weitere 
Farben,  
1/2 mit 3 Fachböden, 1/2 mit Kleiderstange, Hutboden 
und Schiebehaken, 
Türen gegeneinander schließend  
mit 1 Drehzylinderschloss und 2 Schlüsseln 

2.4.5  Sitzbank untergebaut unter 2.4.1/2/3  

 

Mehrpreis für: 
untergebaute Sitzbank  
Sitzhöhe: 400 mm / Sitztiefe: 200 mm),  
Sitzbankauflage  

 

2.5  Schließfachschrank  

 

Hersteller: Scheidt 
Modell Nr.:  

 1850 x 500 x 600 mm H/T/B,  
10 Schließfächer,  
mit Drehzylinderschloss und je 2 Schlüsseln 

 
  



  13 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

  Einzelpreis 
Euro 

2.6.1  Zeichnungsschrank 
für DIN A 1 Papiere  

Hersteller: KIND - Planokind 
Modell Nr:  

 

stabil verschweißte Stahlblechkonstruktion,  
GS-Zeichen, 
mit 10 übereinander angeordneten Schubläden für 
Flachablage, 
leicht und geräuscharm laufende flache Schubläden mit 
Rollenführung,  
Belastung pro Schublade mind. 40 kg, 
Schubläden zu 4/5 ausziehbar,  
Höhe je Schublade 50 mm, 
mit Schubladensperre, die ein komplettes Herausziehen 
verhindert,  
Schrankaußenmaße:  
B:T:H ca. 1084 mm, 785 mm, 715 mm 
Lackierung lichtgrau  RAL 7035, 
Zentralverschluss mit Zylinderschloss und 2 Schlüsseln 

 

 

2.6.2  Abdeckplatte  

 
Foto: Abdeckplatte und Sockel 

 
 
 
Mehrpreis für: 
Abdeckplatte aus Kunststoff 
 
Verfügbare Farben: lichtgrau 

 

 

2.6.3  Sockel aus Stahlblech  

 
Foto: Abdeckplatte und Sockel 

Mehrpreis für: 
Sockel aus Stahlblech 
Farbe: RAL 7035 
 

 

2.6.4  Aufsatzschrank  

 

wie 2.6.1, 
aber mit nur 5 Schubläden 
Schrankhöhe 389 mm 

 

 
 
  



  14 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

2.7.1  Zeichnungsschrank 
für DIN A 0 Papiere  

Hersteller: KIND - Planokind 
Modell Nr:  

 

stabil verschweißte Stahlblechkonstruktion,  
GS-Zeichen, 
mit 10 übereinander angeordneten Schubläden für 
Flachablage, 
leicht und geräuscharm laufende flache Schubläden mit 
Rollenführung,  
Belastung pro Schublade mind. 40 kg, 
Schubläden zu 4/5 ausziehbar,  
Höhe je Schublade 50 mm, 
mit Schubladensperre, die ein komplettes Herausziehen 
verhindert,  
Schrankaußenmaße:  
B:T:H ca. 1359 mm, 950 mm, 715 mm 
Lackierung lichtgrau  RAL 7035, 
Zentralverschluss mit Zylinderschloss und 2 Schlüsseln 

 

 

2.7.2  Abdeckplatte  

 
Foto: Abdeckplatte und Sockel 

 
 
 
Mehrpreis für: 
Abdeckplatte aus Kunststoff 
 
Verfügbare Farben: lichtgrau 

 

 

2.7.3  Sockel aus Stahlblech  

 
Foto: Abdeckplatte und Sockel 

Mehrpreis für: 
Sockel aus Stahlblech 
Farbe: RAL 7035 
 

 

2.7.4  Aufsatzschrank  

 

wie 2.7.1, 
aber mit nur 5 Schubläden 
Schrankhöhe 389 mm 

 

 
  



  15 
 

 

 

Garderobenständer – kunststoffbeschichtet 
- incl. Montage - 

 
lfd. 

Nummer  Einzelpreis 
Euro 

3.1.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   (LxTxH) 1.100 x 510 x 1.760 mm, 

Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø, 
kunststoffbeschichtet in mind. 8 Farben,  
Hakenträger und Klemmkonsolen als Aluprofil 
beschichtet in Farbe Schwarz,  
Stahlschutzrohre 30 mm ø,  
kunststoffbeschichtet wie Standrohre,  
Endabrundungen Kunststoff Schwarz,  
Hakenabstand 200 mm,  
5 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken 
aus Kunststoff - Farbe Schwarz 

 

 

Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.1.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

1.100 mm, 120 mm t; Aluprofil Farbe Schwarz  

3.1.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

3.1.4 Mehrpreis für doppelte Hakenträger  

 

 

mit 10 drehbaren 4-fach Hut- und 
Mantelhaken  

 
  



  16 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.2.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

wie vor, jedoch: 1.500 mm,  
7 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken  

 

Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.2.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

1.500 mm, wie vor  

3.2.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

3.2.4 Mehrpreis für doppelte Hakenträger  

 

 

mit 10 drehbaren 4-fach Hut- und 
Mantelhaken  

 
 
  



  17 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.3.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

wie vor, jedoch: 1.900 mm,  
9 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken  

 

Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.3.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

1.900 mm wie vor  

3.3.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

3.3.4 Mehrpreis für doppelte Hakenträger  

 

 

mit 10 drehbaren 4-fach Hut- und 
Mantelhaken  

 
  



  18 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.4 Quadratform-Garderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:  

Höhe 1.820 mm,  
standsicherer Gusseisenfuß Farbe Schwarz, 
Hakenkranz 500 x 500 mm, 30 mm Rohr-ø,  
kunststoffbeschichtet wahlweise in mind. 8 
Farben,  
Haken und Verbindungselemente aus 
Kunststoff - Farbe Schwarz,  
Mantelhaken drehbar,  
8 drehbare Hut- und 4-fach Mantelhaken, 
einschl. Schirmablage 

 

 
Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.5 Quadratform-Schirmständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

(HxBxT) 420 x 190 x 190 mm,  
Rohrrahmen aus Stahlrohr 30 mm ø,  
kunststoffummantelt in mind. 8 Farben,  
herausnehmbare Kunststoffwanne Schwarz 

 

 
Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.6 Prospektständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

 
(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm,  
Rohrrahmen Stahlrohr 30 mm ø,  
1-seitig,  
4 Reihen Prospekthalter  
für je 3 Stapel DIN A 4,  
kunststoffummantelt in mind . 8 Farben 

 

 

Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 
  



  19 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.7 Informationsständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm,  
Rundstahlrohrrahmen wie vor,  
1-seitig belegt mit Naturkork als Pinnwand,  
Rahmen und Untergestell beschichtet, 
wahlweise in mind. 8 Farben 

 

 
Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

3.8 Informationsständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „ro“ 
Modell:   

wie vor,  
jedoch: 2-seitig belegt mit Naturkork 
  

 
Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

  



  20 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.9.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „Aachen“ 
Modell:   

(LxTxH) 1.000 x 510 x 1.750 mm,  
Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø,  
kunststoffbeschichtet in mind. 8 Farben,  
Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 
8 mm ø, schwarz, kunststoffbeschichtet,  
Hakenabstand 200 mm, 
10 Hut- und 20 Mantelablagen 

 

 

Verfügbare Farben: schwarz, silber – RAL-Farben auf Anfrage 

3.9.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

L:1.000 mm, T:120 mm : Aluprofil Farbe 
schwarz  

3.9.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

  



  21 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.10.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „Aachen“ 
Modell:  

(LxTxH) 1.400 x 510 x 1.750 mm,  
Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø,  
kunststoffbeschichtet in mind. 8 Farben, 
Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 
8 mm ø, schwarz, kunststoffbeschichtet,  
Hakenabstand 200 mm, 
14 Hut- und 28 Mantelablagen 

 

 

Verfügbare Farben: schwarz, silber – RAL-Farben auf Anfrage 

3.10.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

L: 1.400 mm, T: 120 mm, Aluprofil Farbe 
schwarz  

3.10.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

 
  



  22 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.11.1 Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „Aachen“ 
Modell:   

(LxTxH) 2.000 x 510 x 1.750 mm,  
Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø,  
kunststoffbeschichtet in mind. 8 Farben, 
Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 
8 mm ø, schwarz, kunststoffbeschichtet,  
Hakenabstand 200 mm, 
20 Hut- und 40 Mantelablagen 

 

 

Verfügbare Farben: schwarz, silber – RAL-Farben auf Anfrage 

3.11.2 Mehrpreis für Schirmablage  

 

 

L: 1.400 mm, T: 120 mm, Aluprofil 
Farbe schwarz  

3.11.3 Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 

mit feststellbaren Rollen  

  



  23 
 

 

 

lfd. 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 
3.12 Rund-Garderobenständer  

 

Fabrikat: Vollmann System „Aachen“ 
Modell:   Höhe 1.750 mm,  

Hakenkranz 420 mm x 420 mm, 
Standrohre aus Stahlrohr 35 mm ø,  
kunststoffbeschichtet in versch. Farben, 
Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 
8 mm ø, schwarz, kunststoffbeschichtet,  
8 Hut- und 24 Mantelablagen, 
mit schwerem Fuß aus Gusseisen,  
400 mm ø, Farbe schwarz 

 
 

Verfügbare Farben: hellgrau/schwarz, schwarz/schwarz, 
-weitere Farben auf Anfrage 

 
 
 
 
 
 
 
Farbe:         schwarz     weiss      hellgrau       gelb           rot            blau           grün        braun      silber  
Best.-Nr.:     .198         .190           .195           .153         .191           .154           .196         .197        .128 
RAL angep. 9006        9010          7035          1004        3003          5002          6001        8014       91110  
 
 
  



  24 
 

 

 

Garderobenständer - Metallrohr 
 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

4.1  Alu-Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Kerkmann Modell:  

 

(LxTxH) 1.000 x 400 x 1.700 
mm, Rahmengestell 
Aluminiumovalrohr,  
Ständer auf feststellbaren 
Rollen, 
verfahrbar,  
10 Hut-, 36 Mantelhaken, 

 
Abbildung mit 1 Schirmhalter s 4.3 

4.2  Alu-Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Kerkmann Modell:  

 
wie vor, jedoch:  
(LxTxH) 1.400 x 400 x 1.700 
mm,   
14 Hut-, 52 Mantelhaken 

 
Abbildung mit 2 Schirmhaltern s.4.3 

4.3  Mehrpreis für Schirmhalter  
  mit Tropfmulde rechts und / oder links nach Wahl montiert (Abb. oben)  

4.4  Kleiderständer extra breit  

 

Fabrikat: Kerkmann Modell:  

 

aus Stahlrohr, Maße: B 1780 x 
T 530 x H 1710 mm,   
pulverbeschichtet in Alusilber. 
Bügelrohr Ø 30 mm.  
Mobil durch 4 Doppellenkrollen 
mit Radfeststellern,  
Maße: B 1780 x T 530 x H 
1710 mm beschichtet, 
mit Kleiderstange für 
Kleiderbügel siehe unten 
 

 
 
Abbildung mit 5 Kleiderbügel aus Stahl 
s.4.5 bzw. 4.6 

 

  



  25 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  Einzelpreis 

Euro 

4.5  Kleiderbügel  

 5 Stück - aus Stahl 

 

 

4.6  Kleiderbügel  

 5 Stück – aus Kunststoff 

 

 

4.7  Rundgarderobenständer  

 

Fabrikat: Kerkmann Modell:  

 

Mind. 1.760 mm H;  
Hakenkranz 500 mm ø,  
schwerer Rundstandfuß.  
Standsäule Farbe Alu matt, 
Standfuß und Hakenkranz  
Farbe schwarz  
mind. 4 Hut-, 8 Mantelhaken,  
mit integriertem Schirmhalter 

 
4.8  Standgarderobe  

 

Fabrikat: Kerkmann Modell:  

 

freistehend ohne Wandmontage, 
BxTxH: 600 x 400 x 1700 mm,  
Korpus aus Stahl,  
Sichtschutz mit Schlitzen alusilber, 
pulverbeschichtet,  
Standrohre mit Kleiderbügelstange oben, 
silber hochglanz,  
inklusive 5 Kleiderbügel aus Stahl 

 
4.9  Schirmständer - einzeln   

 

Fabrikat: VAR Modell:  

 

freistehend, aus Lochstahlblech  
mit Kunststoff-Tropfmulde,  
Maße: H 500 x Ø 250 mm,  

 
auch als Papierkorb geeignet 

Verfügbare Farben: 
grau, rot, schwarz oder weiß, 

 
 



  26 
 

 

 

  

Transportwagen 
Transportwagen gemäß der  

Europäischen Norm EN 1757-3 
stabiles Stahlrohrgestell, pulverbeschichtet, 

Ladeflächen Holzwertstoffplatten,  
montierte, betriebsbereite Anlieferung 

lfd. 
Nummer 

 
 

Einzelpreis 
Euro 

5.1  Magazinwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell: 

 

 

Ladefläche 1.000 x 600 mm,  
Tragkraft 200 kg, 
abgewinkelter Schiebebügel,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte 
Dekor Buche,  
Raddurchmesser 125 mm,  
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller,  
Bereifung nicht kreidend "spurlos"  
blaugrau, 

5.2  Drahtgitterstirnwand  
 Mehrpreis für: 

Drahtgitterstirnwand – 500 mm hoch   

5.3  Magazinwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell:  

 

 

Ladefläche 900 x 600 mm,  
Tragkraft 400 kg,  
ergonomisch geformter fester Schiebebügel 
mit 2 Kunststoffgriffen,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte Farbe rot, 
Raddurchmesser 160 mm,  
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller, 
Bereifung nicht kreidend "spurlos"  
blaugrau, 

5.4  Tischwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell:  

 

 

Ladefläche 900 x 600 mm, 
Tragkraft 400 kg,  
Etagenhöhen 225 / 730 mm,  
ergonomisch geformter fester Schiebebügel 
mit 2 Kunststoffgriffen,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte Farbe rot, 
Raddurchmesser 160 mm,  
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller, 
Bereifung nicht kreidend "spurlos"  
blaugrau, 

 
 



  27 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.5  Büro-Etagenwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell:  

 

 

Ladefläche 800 x 500 mm,  
Tragkraft 125 kg, 3 Etagen,  
Etagenhöhen 260 / 530 / 800 mm, 
Stahlrohrgestell pulverbeschichtet lichtgrau 
RAL  7035,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte Farbe grau, 
Raddurchmesser 125 mm,  
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller, 
TPE Bereifung, elastisch, "spurlos" 

5.6  Büro-Etagenwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell:  

 

 
Ladefläche 720 x 350 mm,  
Tragkraft 150 kg,  
Seitenwände geschlossen, 
Etagenhöhen 260 / 620 / 980 mm,  
für Liegeakten,  
je Fach eine Trennwand 

5.7  Büro-Etagenwagen  

 

Fabrikat: FETRA 
Modell:  

 

 

Ladefläche 770 x 320 mm,  
Tragkraft 150 kg, 3 Etagen,  
Etagenhöhen 246 / 606 / 966 mm,  
mit Seiten- und Rückwand, 
Stahlrohrgestell pulverbeschichtet lichtgrau 
RAL  7035,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte nach hinten 
geneigt,   
Raddurchmesser 125 mm,  
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller, 
TPE Bereifung, elastisch, "spurlos" 

 
  



  28 
 

 

 

Umkleidebänke / Wandgarderobenleisten 
kunststoffbeschichtet 

 
lfd. 

Nummer Modellnummer  Einzelpreis 
Euro 

6.1.1  Wandgarderobenleisten Preis je Meter 

 

UVV entsprechend, 
Hakenträger mit zwei gehärteten Aluprofil-Wandkonsolen (800 mm Abstand) 
Farbe mattschwarz.  
Stahlschutzrohr 30 mm ø, Kunststoffummantelt in verschiedenen Farben,  
Endabrundungen Kunststoff Schwarz,  
Hakenabstand 200 mm, Kunststoffhaken Schwarz  
 
5 drehbare  2-fach Hut- und Mantelhaken 

 
Preis je Meter incl. fertige Montage sowie Befestigungsmaterial 

Fabrikat: 
Vollmann System „ro“ 

 
Modell-Nr. 

 

 
Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

6.1.2  Wandgarderobenleisten  

 

wie vor, jedoch: 5 drehbare 3-fach Hut- und Mantelhaken  

6.1.3  Wandgarderobenleisten  

 

wie vor, jedoch: 5 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken  

6.1.4  Waschraumablage  

 
10 3-fach Mantelhaken  

  



  29 
 

 

 

lfd. 
Nummer Modellnummer  Einzelpreis 

Euro 
6.1.5  Seifen- und Zahnbecherablage Preis je Meter 

Dieses Foto zeigt die 
Kombination von 6.1.4 + 6.1.5 

 

 

Mehrpreis 
für Seifen- und Zahnbecherablage, 
Gehärtetes Aluprofil, Farbe wie Schutzrohr 

 

 

 Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

 
  



  30 
 

 

 

lfd. 
Nummer Modellnummer  Einzelpreis 

Euro 
6.2 Umkleidebänke  

 

UVV entsprechend, 
Konsolen Stahlrohr 40 mm ø,  
kunststoffbeschichtet,  
Füße mit Bodenschonern,  
Bankauflagen und Rückenlehne Kunststoffprofil mit Stahlverstärkung  
allseitig gerundet, mind. in den Farben schwarz oder hellgrau,,  
Schutzrohre, Hakenträger und Haken wie lfd. Nr. 6.1.1, 
Hakenabstand 200 mm,  
Sitzhöhe 450 (330) mm, Tiefe 400 mm, Gesamthöhe 1.650 (1.260) mm,  
( ) = Maße für Kita Ausführung   

 

Preis je Meter incl. fertige Montage sowie Befestigungsmaterial 

Modell-Nr. Vollmann System „ro“    

Verfügbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau, braun, rot, gelb, blau, grün 

6.2.1  Umkleidebänke wie. 6.2  
  

 

Einseitig,  
4 drehbare 2-fach Hut- und Mantelhaken 

Preis pro Meter: 

6.2.2  Schuhablage  

 

 

Mehrpreis für Schuhablage 

 

Preis pro Meter: 

  



  31 
 

 

 

lfd. 
Nummer Modellnummer  Einzelpreis 

Euro 
6.2.3  Bankauflage und Rückenlehne  

 

 

Mehrpreis für Bankauflagen und 
Rückenlehnen aus Buche, 125 x 40 mm 
(unsichtbar befestigt zwischen den 
Standrohren)  

Preis pro Meter: 

6.2.4 Bodenbefestigung  

  
Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung 

 
Preis pro Konsole: 

 
6.3.1  Umkleidebänke wie 6.2  

  

 

Zweiseitig,,  
4 drehbare 2-fach Hut- und Mantelhaken 

Preis pro Meter: 

6.3.2  Schuhablage  

 

 

Mehrpreis für Schuhablage 

 

Preis pro Meter: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  32 
 

 

 

lfd. 
Nummer Modellnummer  Einzelpreis 

Euro 
6.3.3  Bankauflage und Rückenlehne  

 

 

Mehrpreis für  
Bankauflagen und Rückenlehnen aus 
Buche, 125 x 40 mm 
(unsichtbar befestigt zwischen den 
Standrohren) 

 

Preis pro Meter: 

6.3.4 Bodenbefestigung  

  
Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung 

 
Preis pro Konsole: 

 
 
 
 
 
 
  
Farbe:         schwarz     weiss      hellgrau       gelb           rot            blau           grün        braun      silber  
Best.-Nr.:     .198         .190           .195           .153         .191           .154           .196         .197        .128 
RAL angep. 9006        9010          7035          1004        3003          5002          6001        8014       91110 
 
 
  



  33 
 

 

 

Umkleidebänke/Wandgarderobenleisten 
pulverbeschichtet 

 
lfd. 

Nummer 
Artikel- 

Nummer  
Einzelpreis 

Euro 

7.1.1  Wandgarderobenleisten  

Hersteller: 
Rosconi 

Hakenträger Leichtmetall Rundprofil Ø mind. 42 mm , Farbe silber 
eloxiert bzw. pulverbeschichtet in verschiedenen Farben, 
Stahlhaken (Rundstahl Ø mind.10 mm) nach hinten verkröpft, 
schwarz, pulverbeschichtet,  
Hakenabstand ca. 200 mm, Haken verschiebbar, 
wahlweise offen nach hinten oder nach vorne zurück gesetzt. 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 

Preis incl. fertige Montage sowie Befestigungsmaterial 
Preis pro Meter:  
Aufpreis je cm:  

7.1.2  Wandgarderobenleisten  

Hersteller: 
Rosconi 

wie vor, jedoch: Hakenträger Flachprofil h mind. 62 mm 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 
 

Preis incl. fertige Montage sowie Befestigungsmaterial 
Preis pro Meter:  
Aufpreis je cm:  

 
 
 
 

Bitte bei der Bestellung 
die gewünschte Farbe 

der Hakenträger 
angeben 

Bitte bei der Bestellung 
die gewünschte Farbe 

der Hakenträger 
angeben 



  34 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

7.2  Umkleidebänke )  

 

 
 
Konsolen Stahlrohr mind. 42 mm ø, silbereloxiert oder pulverbeschichtet in 
versch. Farben, Füße mit Bodenschonern/Gleitfüßen, Bankauflage und 
Rückenlehne aus massiver Buche, geschliffen und wasserfest lackiert, 
Sitzhöhe 450 mm, Tiefe 400 mm, Gesamthöhe 165 -175 mm    
 
    

7.2.1  Umkleidebänke  

Hersteller: 
Rosconi 

Einseitig, Haken und Hakenträger wie 7.1.1 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 

 
Preis pro Meter: 

 
 

Aufpreis je 1 cm:  
  

Bitte bei der Bestellung 
die gewünschte Farbe 

der Hakenträger 
angeben 

 



  35 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

7.2.2  Umkleidebänke  

Hersteller: 
Rosconi 

Einseitig, Haken und Hakenträger wie 7.1.2 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 
Bank wie abgebildet, jedoch ohne Schuhrost. 
 

 
Preis pro Meter: 

 
 

 
Aufpreis je 1 cm: 

 
 

 
 
  

Bitte bei der Bestellung 
die gewünschte Farbe 

der Hakenträger 
angeben 

 



  36 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

7.2.3  Umkleidebänke  

Hersteller: 
Rosconi 

jedoch: Zweiseitig, Haken und Hakenträger wie lfd.-Nr. 7.1.1 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 

Preis pro Meter:  
Aufpreis je 1 cm:  

7.2.4  Umkleidebänke  

Hersteller: 
Rosconi 

jedoch: Zweiseitig, Haken und Hakenträger wie lfd.-Nr. 7.1.2 

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 

Preis pro Meter:  
Aufpreis je 1 cm:  

  

Bitte bei der 
Bestellung die 

gewünschte Farbe 
der Hakenträger 

angeben. 
 

Bitte bei der Bestellung 
die gewünschte Farbe 

der Hakenträger 
angeben 

 



  37 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

7.3  Passende Sitzbänke  

Hersteller: 
Rosconi 

Abmaße und Material wie 7.2. jedoch ohne Konsole  

 

Verfügbare Farben: 15 RAL Farben, s Anhang 

Standardabstufung in cm 

 

Preis pro Meter:  
Aufpreis je 1 cm:  

7.4 Schuhrost Schuhrost  

 

passend zu 7.2, 7.2.1 bis 7.2.4 

 

Standardabstufung in cm 

Abbildung siehe lfd. Nummer 7.2.2 

Preis pro Meter:  
Aufpreis je 1 cm:  

 
  



  38 
 

 

 

Klapptritte, Rolltritte, Podestleitern 
für den gewerblichen Einsatz 

- 
fertig montierte und betriebsbereite Anlieferung 

 
lfd. 

Nummer 
Artikel- 

Nummer  
Einzelpreis 

Euro 
8.1  Rolltritt  

 

Fabrikat: WEDO (Werner Dosch) 

 

 

TÜV / DEKRA / GS zertifiziert 
schlagfeste 
Vollkunststoffausführung, 
3 Federrollen (blockieren bei 
Belastung) 
Höhe unbelastet mind. 440 mm 

Lieferbare Farben: 
lichtgrau, weiß, schwarz, rot, blau, 
grau 

8.2  Rolltritt  

 

Fabrikat: WEDO (Werner Dosch) 

 

 
wie 8.1, jedoch: 
Ganzmetallausführung 

Lieferbare Farben:  
lichtgrau, schwarz, rot, blau, grau 

8.3  Sicherheitstreppe - klappbar  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. ähnlich! 

(andere Stufenanzahl) 
Lieferumfang 3 Stufen 

 

Einseitig, 
(TÜV / DEKRA / GS zertifiziert) 
aus Aluminium, freistehend 
gummierte Füße,  3 rutschfeste 
Trittstufen 
breite Standflächen, 
Eckaussteifungen 
mit Sicherheits-Haltebügel und 
Klappsicherung 
Belastbarkeit mind.  
150 kg 

 
  



  39 
 

 

 

lfd. 
Nummer 

Artikel- 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

8.4  Sicherheitstreppe - klappbar  

 

Fabrikat: ZARGES  

 
 

Abb. Lieferumfang 
 

 wie 8.3, jedoch: 
mit Multifunktionsschale  
ohne Eckaussteifungen 

8.5  Sicherheitstreppe - klappbar  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. Lieferumfang 

 

 

Einseitig, 
(TÜV / DEKRA / GS zertifiziert) 
aus Aluminium,  
freistehend,  
gummierte Füße, 
5 rutschfeste Trittstufen,  
breite Standflächen, 
Eckaussteifungen, 
mit Sicherheits-Haltebügel und 
Klappsicherung 
Belastbarkeit mind. 150 kg 
 

8.6  Sicherheitstreppe - klappbar  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. ähnlich! 

(andere Stufenanzahl) 
Lieferumfang 5 Stufen 

 wie 8.5, jedoch: 
mit Multifunktionsschale  
und Sicherheits-Haltebügel, 
ohne Eckaussteifungen 

  



  40 
 

 

 

lfd. 
Numme

r 

Artikel- 
Nummer 

 
Einzelpreis 

Euro 

8.7.1  Podestleiter  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. ähnlich! 

(andere Stufenanzahl) 
Lieferumfang 3 Stufen 

 

EU Norm DIN EN 131-7 
fahrbare Podestleiter mit 3 Stufen 
mit Feststellern an den Lenkrollen 
Dreiseitiges Plattformgelände 
mit Mindesthöhe 1 m 
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand 
Belastung mind. 150 kg 
Breite: höchstens 77 cm  
Maximale Plattformgröße 600 x 800 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände: maximal 72 cm 

8.7.2  Beidseitiger Handlauf  

 Mehrpreis für  
beidseitigen Handlauf gem. DIN 131-7 ist inbegriffen  

8.8.1  Podestleiter  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. Lieferumfang 

 

EU Norm DIN EN 131-7 
fahrbare Podestleiter mit 4 Stufen 
mit Feststellern an den Lenkrollen 
Dreiseitiges Plattformgelände mit 
Mindesthöhe 1 m 
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand 
Belastung mind.  150 kg 
Breite: höchstens 82 cm  
Maximale Plattformgröße 600 x 800 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände: maximal 96 cm 

8.8.2  Beidseitiger Handlauf am Aufstieg  

 Mehrpreis für  
beidseitigen Handlauf gem. DIN 131-7   

  



  41 
 

 

 

lfd. 
Numme

r 

Artikel- 
Nummer 

 
Einzelpreis 

Euro 

8.9  Podestleiter  

 

Fabrikat: ZARGES 

 
Abb. Lieferumfang 

 

EU Norm DIN EN 131-7 
fahrbare Podestleiter mit 5 Stufen 
mit Feststellern an den Lenkrollen 
Dreiseitiges Plattformgelände mit 
Mindesthöhe 1 m  
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand 
Belastung mind. 150 kg 
Breite: höchstens 87 cm 
Maximale Plattformgröße 600 x 800 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände:  
maximal 120 cm  
mit beidseitigem Handlauf gem. DIN 131-7 

 
 
 
 
Ich weise ausdrücklich darauf hin, dass der Inhalt dieses Rundschreibens an Personen außerhalb des 
öffentlichen Dienstes bzw. Firmen nicht bekannt gegeben werden darf. 
 
 
  



  42 
 

 

 

A 

Archivregal  4, 5 

B 

Büro-Etagenwagen  27 
Büroregal  7 

E 

Etagenwagen  27 

G 

Garderobenleisten  28, 33 
Garderobenschrank  11, 12 
Garderobenständer  18, 23 

I 

Informationsständer  19 

K 

Kleiderbügel  25 
Kleiderständer extra breit  24 

L 

Lagerregal  8 

M 

Magazinwagen  26 

P 

Podestleiter  40, 41 
Prospektständer  18 

Q 

Quadratform-Garderobenständer  18 

Quadratform-Schirmständer  18 

R 

Registratur – Archivregal  5 
Registratur - Freiarmregal  2 
Reihengarderobenständer  15, 16, 17, 20, 21, 22 
Reihengarderobenständer aus Alu  24 
Rolltritt  38 
Rundgarderobenständer  25 
Rund-Garderobenständer  23 

S 

Schirmständer  18, 25 
Schließfachschrank  12 
Seifen- und Zahnbecherablage  29 
Sicherheitstreppe - klappbar  38, 39 
Stahl-Einschwenktürenschrank  10, 11, 12 
Stahl-Garderobenschrank  11 
Stahl-Hochschrank  9 
Stahlregale  2 
Stahlschrank  9 
Standgarderobe  25 

T 

Tischwagen  26 
Transportwagen  26 

U 

Umkleidebänke  30, 31, 34, 35, 36 

W 

Wandgarderobenleisten  28, 33 
Waschraumablage  28 

Z 

Zahnbecher- und Seifenablage  29 
Zeichnungsschrank DIN A0  14 
Zeichnungsschrank DIN A1  13 
Zubehör zum Registratur-Archivregal  6 

 
  



  43 
 

 

 

1. Farbkarte von Fa.  
 

Farbkarte für Büro- und Archivschränke (ohne Mehrpreis) 
Bei Einfarblackierung erbitten wir den entsprechenden Hinweis. 

Standard: Gehäuse lichtgrau RAL 7035 
Türen: nach Farbangabe 

 

 
 

RAL Bezeichnung Endzahl Best.Nr.: Lieferbedingung 
1003 Signalgelb .Z1 Rapid 
1015 Hellelfenbein .Z2  
1016 Schwefelgelb .Z3  
1021 Rapsgelb .Z4  
2009 Verkehrsorange .Z5  
3000 Feuerrot .Z6 Rapid 
3003 Rubinrot .Z7  
4004 Bordeauxviolett .Z8  
4006 Verkehrspurpur .Z9  
5002 Ultramarinblau .Z10  
5003 Saphirblau .Z11  
5007 Brillantblau .Z12 Rapid 
5010 Enzianblau .Z13  
5012 Lichtblau .Z14  
6011 Resedagrün .Z15 Rapid 
6013 Schilfgrün .Z16  
6018 Gelbgrün .Z17  
6033 Minttürkis .Z18  
sand U 184 Sand .Z19  
8015 Kastanienbraun .Z20  
7032 Kieselgrau .Z21  
7035 Lichtgrau .Z22 Standardlackierung 
9006 Weißaluminium .Z23 Rapid 
7016 Anthrazitgrau .Z24  
9011 Graphitschwarz .Z25 Rapid 
9010 Reinweiß .Z26 Rapid 

 
 

Lieferzeiten: Standardlackierung kurzfristig 
Rapid: 2 – 3 Wochen 
Sonstige: 3 – 4 Wochen 

  



  44 
 

 

 

2. Farbkarte von Fa.  
 
 

Farbkarte für Garderoben- und Fächerschränke (ohne Mehrpreis) 
Bei Einfarblackierung erbitten wir den entsprechenden Hinweis. 

Standard: Gehäuse lichtgrau RAL 7035 
Türen: lichtgrau RAL 7035 

oder 
Türen: nach Farbangabe siehe unten 

 

 
RAL Bezeichnung Endzahl Best.Nr.: 
7035 Lichtgrau .X00 (Standard) 
5012 Lichtblau .X01 
5010 Enzianblau .X02 
 
Lieferzeit: kurzfristig 
 

 
RAL Bezeichnung Endzahl Best.Nr.: 
5007 Brillantblau .X1 
6011 Resedagrün .X2 
7000 Fehgrau .X3 
1023 Verkehrsgelb .X4 
9010 Reinweiß .X5 
5015 Himmelblau .X6 
6019 Weißgrün .X7 
7016 Antrazitgrau .X8 
2008 Hellorange .X9 
9005 Tiefschwarz .X10 
5018 Türkisblau .X11 
6024 Verkehrsgrün .X12 
7040 Fenstergrau .X13 
3000 Feuerrot .X14 
8011 Nußbraun .X15 
 
Lieferzeit: 3 – 4 Wochen 
  



  45 
 

 

 

Farbkarte von Fa.  
Los  7 

 
 

 
 
 
 



 

 

 


	Hinweise zum Rundscgreiben
	Inhaltsverzeichnis
	Weitere Informationen
	Stahlregale
	Stahlblechschränke
	Garderobenständer – kunststoffbeschichtet
	Garderobenständer - Metallrohr
	Transportwagen
	Umkleidebänke / Wandgarderobenleisten kunstoffbeschichtet
	Umkleidebänke/Wandgarderobenleisten pulverbeschichtet
	Klapptritte, Rolltritte, Podestleitern
	Stichwortverziechnis
	Farbkarten



